

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

DISPENSA DE LICITAÇÃO**Nr.: 34/2026****Processo Adm.: 60/2026****Data do Processo: 25/03/2026****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 60/2026
b) **Nr. Licitação:** 34/2026 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE POSTE DE ENERGIA DESTINADO A INSTALAÇÃO EM RESIDÊNCIA.

Participante: V. HARTE DÍAS E CIA LTDA (62.322.230/0001-24)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA P/ CAIXA DE LUZ MONOFASICA	1,000	UN	51,06	51,06
2	ARMAÇÃO PESADA 1X1	2,000	UN	17,38	34,76
3	arruela galvanizada 3/4 pol	6,000	UN	1,10	6,60
4	ARRUELA LISA 5/16POL	8,000	UN	0,17	1,36
5	BALDE ATERRAMENTO	1,000	UN	18,33	18,33
6	BUCHA GALVANIZADA 3/4POL	9,000	UN	1,65	14,85
7	CABO AZUL 7 PERNAS RIGIDO 10MM	14,000	M	15,10	211,40
8	CABO PRETO, BRANCO OU VERMELHO 7 PERNAS RIGIDO 10 MM	12,000	M	14,32	171,84
9	CABO VERDE 7 PERNAS RIGIDO 10MM	7,000	M	15,19	106,33
10	CAIXA ENTRADA EST 30X30	1,000	UN	427,00	427,00
11	CINTA PARA CAIXA DE LUZ PERFURADA	6,000	M	2,33	13,98
12	CONECTOR KS 10/16/25MM	4,000	UN	12,00	48,00
13	CURVA PVC 3/4POL	10,000	UN	1,24	12,40
14	DISJUNTOR UNIPOLAR 40AMP MARGIRIUS	1,000	UN	18,23	18,23
15	DISPOSITIVO PROTEÇÃO SURTOS 45KA	2,000	UN	64,65	129,30
16	ELETRODUTO PVC 3/4POL	3,000	UN	9,90	29,70
17	FITA ISOLANTE 10M	1,000	RL	6,78	6,78
18	GARRA PARA DISJUNTOR UNIPOLAR	1,000	UN	3,19	3,19
19	HASTE TERRA COBREADA 10MM 2M	1,000	UN	25,96	25,96
20	ISOLADOR ROLDANA 72X72	2,000	UN	14,90	29,80
21	LUVA PVC 3/4POL	11,000	UN	1,80	19,80
22	PARAFUSO ARMAÇÃO C/2 ARRUELAS 20CM	2,000	UN	20,31	40,62
23	POSTE CONCRETO 7M 200 DAM INTER	1,000	UN	832,00	832,00
24	COLA SILICONE 50G INCOLOR TYTAN	1,000	UN	7,47	7,47
25	BARRA ZINCADA 5/16X1.00M	1,000	UN	8,25	8,25
26	PARAFUSO 3.5/22	4,000	UN	0,30	1,20
27	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1	6,000	UN	2,46	14,76
28	PORCA SEXTAVADA 5/16	8,000	UN	0,27	2,16
Total do Participante:					2.287,13

Total Geral: 2.287,13

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Auxílio ao Indivíduo, Família Carente e Portadores de Deficiências	09.001.08.244.0190.2904.3.3.90.32.00	R\$ 2.287,31

Boa Vista do Incra, 25 de Março de 2026

Assinatura do Responsável